

Oddělení tajemníka

Masarykovo náměstí 89
763 61 Napajedla
Tel.: +420 577 100 914
e-mail: podatelna@napajedla.cz
www.napajedla.cz

Č.j.:
6083/2018/MěÚ

Vyřizuje:
Judasová Bednaříková

Napajedla 28.11.2018

Poskytnutí informací autoremedurou

Městský úřad Napajedla jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 07.11.2018 žádost žadatele [redacted] o poskytnutí informace:

- 1) Co bylo předmětem sporu (žalobce [redacted] c/a žalovaný město Napajedla)
- 2) Z jakého důvodu nebylo město Napajedla ve sporu úspěšné
- 3) Z jakého důvodu se město Napajedla rozhodlo proti rozsudku nepodat odvolání
- 4) Poskytnutí kopie tohoto rozhodnutí
- 5) Dále žádost o sdělení zda má město Napajedla zahrnutou v pasportu komunikací zpevněnou veřejnou účelovou komunikací vedoucí přes katastr obce Napajedla po horizontu kopce Maková, kolem hvězdárny a pokračující do katastru obce Spytihněv a dále zda je město Napajedla vlastníkem této veřejné účelové komunikace a pokud ne, kdo je veden jako vlastník této účelové komunikace

Tímto vám poskytujeme požadované informace takto:

- Ad 1) Předmětem sporu vedeného pod [redacted] byla úhrada újmy na zdraví.
- Ad 2) Město Napajedla bylo úspěšné částečně. Původní požadavek na odškodnění ve výši 200 000,- Kč byl rozhodnutím soudu snížen na částku 104 748,- Kč.
- Ad 3) Rozhodnutí nepodat odvolání proti zmiňovanému rozsudku bylo z důvodu, že město považuje rozsudek za zcela objektivní, plně postihující podstatu sporu, a proto se rozhodlo nepodat odvolání, aby nezvyšovalo vlastní náklady, např. o poplatek z odvolání a o odměnu právního zástupce žalobkyně.
- Ad 4) Kopie zasíláme přílohou.

Nad rámec k tomuto bodu žádosti Vám sdělujeme, že: původně jsme se v bodech žádosti 1) a 2) odkazovali právě na tento rozsudek a elektronické kopie tohoto rozsudku by Vám byly poskytnuty po uhrazení částky 48 Kč, jak bylo uvedeno ve výzvě k úhradě.

Vzhledem k tomu, že město Napajedla bylo u soudu zastoupeno právníkem, obdrželo rozsudek od svého právního zástupce v listinné podobě. Následně proběhla za účelem vyhovění žádosti žadatele anonymizace rozsudku a vyhotovení elektronické kopie rozsudku. Tyto jsou zpoplatněny dle Sazebníku úhrad a nákladů za poskytování informací schváleného Radou města Napajedla dne 20.01.2016 usnesením č. 20/447/2016 dle § 5 odst. 1 písm f) InfZ.

Na základě Vaší stížnosti dle § 16a zákona InfZ na požadovanou úhradu nákladů za pořízené kopie, zasíláme požadované kopie v rámci snížení administrace přesto, že: úhrada za pořízení kopií jak v listinné podobě, tak v elektronické podobě je dle sazebníku zpoplatněna 3 Kč za jednu stranu. Předpokládáme tedy, že požadovanou částku 48 Kč uhradíte zpětně.

Ad 5) Dále Vám sdělujeme, že komunikace v lokalitě Maková Napajedla je doposud v platném pasportu komunikací města Napajedla vedena jako komunikace účelová. Z pohledu právního je účelová komunikace součástí pozemku, na němž se nachází, takže danou komunikaci vlastní všechny subjekty, na jejichž pozemcích se daná komunikace nachází, včetně města Napajedla.

Ing. Ivo Šlíma
Vedoucí odboru FO